
Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Уруссинская гимназия» 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

423951, Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район 

п.г.т. Уруссу, ул. Ф.Каримова, д. 16 

тел./факс: (8-85593) 2-44-10 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы “Урыссу 

гимназиясе” муниципаль 

бюджет белем бирү учреждениесе 

423951, Татарстан Республикасы, 

Ютазы муниципаль районы Урыссу 

шәһәр тибындагы поселок, 

Ф.Кәрим урамы, 16нче йорт, 

тел./факс: (8-85593)2-44-10 

__________________________________________________________________ 
     

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

28.08.2019                                                                                                    №  175                                                                                                             

пгт Уруссу 

О создании военно - патриотического отряда                                                                              

«Юнармия»   в МБОУ «Уруссинская гимназия» 

 

            В целях всестороннего развития и совершенствования детей и 

подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, 

сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у 

молодежи готовности и практической способности к выполнению   

гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества,  

                                                              

                                                        приказываю: 

1. Создать  военно-патриотический  отряд «Юнармия» из числа учащихся 

8 и 9 класса. 

2.  Назначить руководителем юнармейского отряда    Смоленцева Г.Ю., 

учителя ОБЖ. 

3. Разработать   план работы отряда «Юнармия». 

4. Организовать участие в мероприятиях, конкурсах и акциях. 

5. Информацию о проводимых мероприятиях размещать на сайте МБОУ 

«Уруссинская гимназия». 

6. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

зам.директора по ВР Гарифуллину З.И. 

       7. Контроль за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю за  собой.   

                                                         

                                                           Директор:                         Г.Н. Белалова 

 

 


